ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

30.01.2023 № 1
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бабова С.В., Бубенщиков А.В.,
Гринберг Ю.А., Коробейников В.А., Лютова А.А., Ивонин М. В., Привалова И.А.,
Уткова О.В.
Приглашенные: корреспондент газеты «Народное Слово» Черданцева В.В.,
Телевидение Богдановича «ТВ-Богданович», пресс-секретарь главы ГО
Богданович Пургина Д.А.
Отсутствовали: Буслаев А.С., Исмаилов Р.И., Корионов В.Г., Потоцкий В.А.,
Тришевский О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подсчет итогов сбора предложений от горожан по выбору перечня

общественных территорий для проведения рейтингового голосования,
подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках муниципальной программы
«Формирования современной городской среды на территории городского округа
Богданович на 2018-2027 годы» - докладчик Бабова С.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области на 2023 год» - докладчик Бабова С.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, заместителя начальника МКУ ГО

Богданович «Управление муниципального заказчика» по вопросам формирования
современной городской среды Бабову С.В.

Согласно протокола от 05.12.2022 № 13 заседания общественной комиссии
для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Богданович на 2018-2027 годы» в период с 19.12.2022 по
17.01.2023 был организован сбор предложений от горожан по выбору перечня
общественных территорий для проведения рейтингового голосования,
подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Богданович на 2018-2027 годы».

Итоги опроса предложений в результате подсчета поступивших предложений
определены следующие:

1. Стационарные пункты.
1.1. Деловой и культурный центр ГО Богданович, расположенный по адресу:

г. Богданович, ул. Советская, д. 1:

Приняло участия в опросе: 113 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

70 50,7

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 46 33,3
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 22 15,9

Итого голосов: 138 100

1.2. Парк культуры и отдыха (административное здание), расположенный по
адресу: г. Богданович, ул. Парковая, д. 10:

Приняло участия в опросе: 66 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

43 48,9

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 21 23,9
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 24 27,3

Итого голосов: 88 100

1.3. ТЦ «Спутник», расположенный по адресу: г. Богданович,
ул. Спортивная, д. 2А:

Приняло участия в опросе: 151 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

103 41,7

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 26 10,5
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова»

118 47,8

Итого голосов: 247 100

1.4. СК «Колорит», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Степана
Разина, д. 43:

Приняло участия в опросе: 83 человека голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

36 32,1

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 48 42,9

- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 28 25,0

Итого голосов: 112 100

1.5. ТС «Монетка», расположенная по адресу: г. Богданович, ул. Крылова,
Д- 48:

Приняло участия в опросе: 68 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

36 34,3

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 47 44,8
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 22 21,0

Итого голосов: 105 100

1.6. СК «Олимп», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Ленина,
д. 5А:

Приняло участия в опросе: 105 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

65 43,6

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 39 26,2
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 45 30,2

Итого голосов: 149 100

2. Выездной пункт (места массового пребывания людей, территории
предприятий, учреждений и др.):

Приняло участия в опросе: 574 человека голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

469 45,4

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 232 22,5
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова»

331 32,1

Итого голосов: 1032 100

3. Онлайн голосование.
3.1. Сайт администрации городского округа Богданович (баннер «ФКГС»):

Приняло участия в опросе: 310 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

198 38,6

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 173 33,7

- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 142 27,7

Итого голосов: 513 100

3.2. Группа в ВКонтакте «Формирование современной городской среды ГО
Богданович»:

Приняло участия в опросе: 95 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

74 54,4

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 23 16,9
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 39 28,7

Итого голосов: 136 100

3.3. Группа в ВКонтакте «Телеканал «ТВ-Богданович»:

Приняло участия в опросе: 250 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

153 46,8

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 88 26,9
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 86 26,3

Итого голосов: 327 100

3.4. Группа в ВКонтакте «Администрация ГО Богданович»:

Приняло участия в опросе: 206 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

118 45,7

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 76 29,5
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова»

64 24,8

Итого голосов: 258 100

3.5. Группа в ВКонтакте «Типичный Богданович»:

Приняло участия в опросе: 1069 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

460 37,0

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 402 32,3
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова»

382 30,7

Итого голосов: 1244 100

3.6. Группа в ВКонтакте «//Богданович»:

Приняло участия в опросе: 657 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

286 37,4

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 247 32,3
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 232 30,3

Итого голосов: 765 100

3.7. Группа в ВКонтакте «Народное слово»:

Приняло участия в опросе: 116 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

70 44,6

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 47 29,9
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 40 25,5

Итого голосов: 157 100

3.8. Группа в Одноклассниках «Телеканал ТВ-Богданович»:

Приняло участия в опросе: 39 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

26 50

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 13 25
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 13 25

Итого голосов: 52 100

3.9. Группа в Одноклассниках «Народное слово»:

Приняло участия в опросе: 65 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

37 42,5

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 23 26,4
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова»

27 31,0

Итого голосов: 87 100

3.10. Группа в Одноклассниках «Администрация ГО Богданович»:

Приняло участия в опросе: 62 человек голоса %

- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

38 42,2

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 23 25,6
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 29 32,2

Итого голосов: 90 100

По итогам сбора предложений на 17.01.2023 г.:
- приняло участие в опросе: 4029 человек, в том числе
- электронное голосование: 2869 человек;
- предложения разделились следующим образом:

- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (2 этап)

2282 41,5

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 1574 28,6
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 1644 29,9

Итого голосов: 5500 100

По результатам сбора предложений от горожан по выбору перечня
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках
реализации «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Богданович на 2018-2027 годы» для проведения рейтингового
голосования которое будет проходить на общероссийской платформе -
za.gorodsreda.ru с 15 апреля по 30 мая 2023 года, утвердить общественные
территории: - «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (2 этап),
«Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера «Маргелова»,
набравшие наибольшее количество голосов, для первоочередного благоустройства
в 2024 году.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, заместителя начальника МКУ ГО

Богданович «Управление муниципального заказчика» по вопросам формирования
современной городской среды Бабову С.В.

Для внесения отчетности в государственную информационную систему
жилищно-коммунального хозяйства требуется ежемесячное утверждение отчета о
реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории Свердловской области» на 2023 год.

В отчете за январь 2023 года указано, что на сегодняшний день на территории
городского округа Богданович:

1. Запланировано два контракта для двух объектов на сумму 35 375,0
(тридцать пять миллионов триста семьдесят пять тысяч) рублей:

za.gorodsreda.ru

1) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу, село Троицкое, ул. Пургина,
дом 4 у школы» общая стоимость проекта составляет 14 965,0 (четырнадцать
миллионов девяносто шестьдесят пять тысяч) рублей, из областного бюджета
14 665,0 (четырнадцать миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей, из
местного 300,0 (триста тысяч) рублей.

2) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (1 этап) общая
стоимость 1 этапа составляет 20410,0 (двадцать миллионов четыреста десять
тысяч) рублей, из областного 20 000,0 (двадцать миллионов) рублей, из местного
бюджета 410,0 (четыреста десять тысяч) рублей.

2. Проведено 8 мероприятий (приложение к протоколу) прочего
вовлечения - культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта
ФКГС на раннее благоустроенных или планируемых к благоустройству в
дальнейшем территориях.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Общественные территории набравшие наибольшее количество голосов

утвердить для рейтингового голосования.
1.2. Опубликовать итоги голосования на официальном сайте городского

округа Богданович и в социальных сетях.
2. Ежемесячный отчет (за январь 2023 г.) о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год» утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за январь 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год» утвердить.

Председатель комиссии , О.П. Нейфельд

Заместитель председателя комиссии Д.В. Туманов

Секретарь комиссии Н.А. Куликова

Приложение
к протоколу от 30.01.2023 №1

Январь:

Прочего: 8 фактов

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 01.01.2023 Семейная акция «Трезвый Новый
Г од» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

206

2 02.01.2023 Игровая программа «Школа
зимних помощников» на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

153

3 03.01.2023 Игровая программа «Зимние
забавы» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

133

4 04.01.2023 Игровая программа «Лесные
истории» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

173

5 05.01.2023 Игровая программа «Потерянная
сказка» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

до 14 лет 103

6 06.01.2023 Игровая программа «Морозный
движ» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

93

7 07.01.2023 Игровая программа «Святочные
забавы» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

33

8 14.01.2023 Квест-игра «В поисках зимнего
сокровища» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

73

Итого: 8 мероприятий 967

Итого: (8 фактов прочего + 0 трудового)